
"Spełniły się nasze marzenia"

Dziś, 26 września, w Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach, odbyło się oficjalne otwarcie jej 
nowej części. W wyniku rozbudowy obiekt oświatowy wzbogacił się m.in. o 10 sal lekcyjnych, 1 salę dla dzieci 
przedszkolnych, bibliotekę, świetlicę, stołówkę, a także salę gimnastyczną o powierzchni 696,26 m2. Chociaż 
uczniowie korzystają już z nowych pomieszczeń od początku roku szkolnego, uroczyste przecięcie wstęgi 
nastąpiło właśnie dzisiaj. Inwestycja zrealizowana została w całości ze środków pochodzących z budżetu Gminy 
Mosina.

Rozbudowa wsi Czapury o nowe osiedle oraz związany z tym napływ nowych mieszkańców, także tych 
najmłodszych, spowodowały trudności lokalowe tutejszej szkoły. Stary budynek nie był w stanie pomieścić 
wzrastającej liczby uczniów bez uniknięcia dwuzmianowości. Pilnej potrzebie poprawy tych warunków, a co za 
tym idzie rozbudowy starego obiektu, wyszedł naprzeciw samorząd Gminy Mosina. W roku 2017 rozpoczęła się 
inwestycja budowy nowego budynku dydaktycznego, a w drugim etapie – sali gimnastycznej zaspokajającej 
potrzeby uczniów w zakresie wychowania fizycznego.

Uroczystość otwarcia nowej części Szkoły Podstawowej w Czapurach, przygotowana została w szkolnej hali 
sportowej, którą placówka pozyskała w wyniku rozbudowy. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
przedstawiciele mosińskiego samorządu:  Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch i jego zastępca Tomasz 
Łukowiak, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur, Radni, Sołtysi okolicznych sołectw, 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Mosinie, Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty, Rady Rodziców tej szkoły, 
byli dyrektorzy szkoły, syn jej patrona - Arkady Radosław Fiedler, a przede wszystkim uczniowie i grono 
pedagogiczne szkoły – użytkownicy tej nowej tak oczekiwanej przez tutejsze środowisko inwestycji.
Dyrektor szkoły Arkadiusz Jurek, witając gości przypomniał historię starań o poprawę warunków edukacyjnych  
uczniów – najmłodszych mieszkańców Czapur, Wiórka i Babek. Starania te ropoczęły się już w latach 90. 
minionego wieku, zwówczas z myślą o sali gimnastycznej, a potem  - w roku 2014, za burmistrz Zofii Springer, z 
perspektywą budynku dydaktycznego.  Wtedy właśnie przystąpiono do opracowania koncepcji rozbudowy 
istniejącego obiektu. Taką potrzebę zrozumiały także władze samorządowe Gminy kolejnej kadencji 2014 – 
2018: burmistrz Jerzy Ryś i jego zastępca Przemysław Mieloch oraz ówczesna Rada Miejska. W roku 2017 
rozpoczęły się prace budowlane nad wzniesieniem nowego budynku dydaktycznego, a następnie nad budową 
hali sportowej. Dziś, 26 września nastąpiło oficjalne „przecięcie” wstęgi w jego wejściu prowadzącego do sal 
dydaktycznych i hali sportowej. – To dzień uroczysty, jedyny i niepowtarzalny – powiedział Arkadiusz Jurek. 
Dyrektor szkoły stwierdził, iż nowy budynek dydaktyczny wraz z halą sportową i ich wyposażeniem to obiekt na 
miarę XXI wieku. – Jest i będzie wspaniałą wizytówką naszej Gminy – powiedział – a stworzone warunki pozwolą 
naszym dzieciom poszerzyć umiejętności, rozwijać zainteresowania, z wiarą patrzeć w przyszłość.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch nawiązał do słów dyrektora SP Czapury i historii starań o 
rozbudowę szkoły. -  Społeczność Wiórka, Czapur i Babek miała marzenie – stwierdził w swoim wystąpieniu. -  
Dzisiaj to marzenie zostało spełnione, szkoła i sala gimnastyczna zostały rozbudowane. Podziękował w tym 
miejscu poprzednim  burmistrzom  Zofii Springer i Jerzemu Rysiowi  oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w 
Mosinie, radnym poprzednich i tej kadencji za wszystkie prace, które doprowadziły  do rozbudowy szkoły. -
Mamy piękny budynek, mamy piękną salę, ale to są tylko mury - powiedział burmistrz, nawiazując do słów 
Horacego  o budowie pomnika trwalszego niż ze spiżu. -  Najważniejsze jest to, żebyśmy ten pomnik budowali 
trwalszy niż te mury, niż ten obiekt, czyli wiedzę, wychowanie, mądrość naszych dzieci, które teraz się uczą i 
które będą się tu uczyły...Mamy XXI wiek, który przynosi wiele wyzwań i im bardziej będą nasze dzieci mądre, 
intelingente i miały wiedzę, będą w stanie tworzyć,  budować, rzeczywistość  na miarę XXI wieku...

Uroczystość w Czapurach była okazją do gratulacji i życzeń dla szkoły bogatszej o lepsze warunki do nauki, a 
także do podziękowań dla tych, którzy przyczynili się do ich powstania. 
Niespodzianką dla zaproszonych gości była część artystyczna przygotowana przez uczniów i nauczycieli. Dzieci i 
młodzież z koła teatralnego, muzycznego, szkolnego chóru SP Czapury zaprezentowały utwory muzyczne, 
wokalne i recytatorskie, w piękny sposób nawiązujące do misji edukacyjnej szkoły, do jej patrona, a także do 
wymowy tej uroczystości, dla której wybrane przez społeczność szkolną hasło brzmiało: „Spełniły się nasze 



marzenia”.
Goście oficjalnego otwarcia rozbudowanej części szkoły w Czapurach mieli okazję zwiedzić nową, nowoczesną  
część obiektu i zobaczyć efekt starań zarówno lokalnego środowiska, jak i samorządu Gminy Mosina o poprawę 
warunków oświatowych w Czapurach.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapurach to nie jedyna inwestycja oświatowa Gminy 
Mosina w ostatnim czasie. W roku 2018 rozbudowana została Szkoła Podstawowa w Krosinku, która również 
zyskała nowy budynek dydaktyczny. Prowadzona systematycznie termomodernizacja obiektów oświatowych, to 
także działania zmierzające do poprawy warunków edukacyjnych uczniów – mieszkańców Gminy Mosina.
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